
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33760 Sexta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

Pregão Eletrônico Nº 61/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Des-
pesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV.
Endereço: Conjunto Guajará I, TV WE 63, nº 1281, Bairro: Co-
queiro.
ANANINDEUA – PARÁ - CEP: 67.143-390.
Telefone: (91) 3287-3720, (91) 8948-8888, (91) 3346-2826.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 393388

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/12/2018
Vigência: 16/01/2019 a 15/03/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o 
acréscimo de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
nº 134/2018, conforme o disposto na tabela do Anexo I, respei-
tando o limite quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com 
o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 134/2018
Exercício: 2018
Contratado: NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Estrada Dário Manoel Cardoso n°2.400 Loja 03
CEP: 88.058-400
Telefone: (48) 3371-2179
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 393237
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/12/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
n°352/2017, conforme o disposto na tabela do anexo I de acor-
do com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° ou §2° da Lei 
8.666/93.
Contrato: 352/2018
Exercício: 2018
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA – ME
Endereço: Conjunto Satélite, Travessa We- 12, n°1000, Galpão 
A – Bairro: Coqueiro
CEP: 66.670-260
Telefone: (91) 3347-8469
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 393170
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/12/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
n°348/2017, conforme o disposto na tabela do anexo I de acor-
do com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° ou §2° da Lei 
8.666/93.
Contrato: 348/2017
Exercício: 2018
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rod. Br 316 Km 06 Rua Leopoldo Teixeira, n° 08, Bair-
ro: Levilândia – Ananindeua - PA
CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255-5616
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 393219

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Soluções para Hemodiálise, 
cancelados nos Pregões Eletrônicos nº 12/2018 (processo nº 
378833/2017) e 45/2018 (processo nº 107872/2017) para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Re-
nal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 
Solução esterelizante, composta de 
Ácido Peracético 2% + Peróxido de 

Hidrogênio 6,3%. – galão de 5lt
2.500 R$ 20,80

SUPERMEDICA 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR EIRELI

2. 
Solução desinfetante / desincrostante, 
composta de Ácido Peracético 3,5% e 

Peróxido de Hidrogênio 26% - 5lt.
6.000 R$ 14,00 MUSTANG PLURON 

QUIMICA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85/FHCGV/2018:
R$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais).
Belém/PA, 13 de dezembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 393109

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N° 205/2018, DE 
06.12.2018.
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 391269.
DOE Nº 33755 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018
EMPRESA: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 393169

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 166 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela POR-
TARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao 
(a) servidor (a) SAMARA DE AGUIAR FARIAS BAENA, ocupante 
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n°55586424/1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: de 
19.06.2012 a 18.06.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no perí-
odo de 07.01.2019 a 05.02.2019 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 07/12/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 393318
PORTARIA Nº 167 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela POR-
TARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) MARCIA CRISTINA BARBOSA DA COSTA, 
ocupante do cargo de MÉDICO, Matrícula n°55586172/2 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, restante ao triênio: de 06.01.201 a 
05.01.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.01.2019 a 30.01.2019 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 07/12/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 393319
PORTARIA Nº 165 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela POR-
TARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) RICARDO MOURA RIBEIRO, ocupante do car-
go de MÉDICO, Matrícula n°5892419/1 lotado (a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio: de 29.08.2011 a 28.08.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no perí-
odo de 07.01.2019 a 05.02.2019 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 07/12/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 393316

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 225 de 05 de Dezembro de 2018
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usan-
do de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acor-
do com a Portaria n° 1171/2018-SESPA de 03 de Dezembro de 
2018, publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.

Resolve:
I. Cessar a partir do dia 04.12.18 a Portaria que designou Tânia 
Margareth Almeida de Oliveira, cargo Farmacêutico, para res-
ponder pela Coordenação da Farmácia deste Hospital Regional 
de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 04.12.18 o servidor, Calil Carvalho 
Júnior, matrícula 54183587-2, cargo Farmacêutico, para respon-
der pela Coordenação da Farmácia deste Hospital Regional de 
Tucuruí.
Rondinelle de Oliveira Pores
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 393152
PORTARIA Nº 226 de 12 de Dezembro de 2018
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usan-
do de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acor-
do com a Portaria n° 1171/2018-SESPA de 03 de Dezembro de 
2018, publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 11.12.18 a Portaria que designou a ser-
vidora Ana Paula Borges Pereira, cargo Assistente Social, para 
responder pela Coordenação do Serviço Social deste Hospital 
Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 11.12.18 a servidora, Roseli Sodré de 
Paiva, matrícula 5896142-1, cargo Assistente Social, para res-
ponder pela Coordenação do Serviço Social deste Hospital Re-
gional de Tucuruí.
Rondinelle de Oliveira Pores
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 393067

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JU-
VENTUDEEXTRATO DE CONTRATO
a) Espécie: Contrato nº. 024/2018, fi rmado em 10/12/2018, 
entre a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e 
Juventude de Conceição do Araguaia-PA, e a empresa Talis-
mã Adm. de Shows e Editora Musical Ltda, sob nº. CNPJ: nº 
07.694.879/0001-68. b) Objeto: Contratação de Show Artístico 
com o cantor (Leonardo), será realizado no dia 31 de dezembro 
2018. O local da realização do evento será no Projeto Beiradeiro, 
com entrada franca para todo o público. Tema do evento: “Pedal 
do Araguaia- Vem pra CDA Reveillon 2018”, conforme convê-
nio 009/2018- Secretaria de Esporte e laser do Estado-SEEL. c) 
Fundamento Legal: com fulcro no art. 25, III, da Lei 8.666/93. 
d) Vigência: O prazo de vigência do Contrato a ser fi rmado com 
a proponente vencedora será de 60 (sessenta) dias, contados 
da data da assinatura do instrumento contratual. e) Funcional 
Programática: Origem: Origem: Secretaria Municipal Turismo, 
Esporte e Juventude. Programa: 07.07.27.695.0707.2.136. 
Fonte: 01940. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. f) Valor Total: 
R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais). g) Signatários: pelo 
Contratante, o Sr. Secretário Fausto Diogo Dias Barros e pela 
Contratada o sr. Cláudio Marcelo Morais. Conceição do Araguaia-
-PA 13 de Dezembro de 2018. Heloisa Mendes Sousa Francisco 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 393435

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº do Contrato: 099/2018 Processo nº: 2018/176532
Valor Total: R$ 6.283.086,18 (seis milhões duzentos e oitenta e 
três mil oitenta e seis reais e dezoito centavos).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a execução dos 
Serviços de construção e pavimentação da PA-444 e PA-124 (ro-
tatórias, estacionamento e iluminação viária da PA-444 / implan-
tação da ciclovia (rotatória de intercessão da PA-444/PA-124) / 
sinalização da ciclovia PA-124), com extensão de 8,30km – Sa-
linópolis, na Região de Integração do Rio Caetés, sob a jurisdi-
ção do 2º Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos 
anexos do Edital da Concorrência nº 055/2018.


